МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 18 «РОДНИЧОК»

с.ЛЕВОКУМКА

Приказ

От 10.01.2023г.                                                                          № __23_

«О создании  бракеражной  комиссии на  2022-2023  учебный год»

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования

качественного ассортимента продуктов питания в МБДОУ №18 «Родничок»

с.Левокумка

Приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель:   Кателевская Р.А. – заведующая

Члены комиссии: Любенко А.А. – мед.сестра

                               Солодкая С.В.- повар

2. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты

органолептической оценки приготовленной пищи.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ д/с № 18

«Родничок» с. Левокумка                                               Р.А. Кателевская

С приказом ознакомлен:

_________________                             _________________

_________________                             _________________

                                                                    УТВЕРЖДАЮ:

                                                                  Заведующий МБДОУ№18

                          Кателевская Р.А.

План работы

бракеражной комиссии на  2023 год

Мероприятия Сроки выполнения Сроки выполнения

Проведение организационных

совещаний

3 раза в год Председатель комиссии

Контроль санитарного

состояния транспорта

1 раз в месяц Члены комиссии

Контроль сроков реализации

продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии в присутствии

кладовщика

Отслеживание составления

меню в соответствии с

нормами и калорийностью

блюд

1-2 раза в неделю Члены комиссии

Контроль санитарно-

гигиенического состояния

пищеблока

постоянно Член комиссии (мед.работник),

председатель

Разьяснительная работа с

педагогами

3 раза в год

Председатель комиссии,

мед.работник

Работа с родителями 2 раза в год Председатель комиссии

Отчет на совете ДОУ о

проделанной   работе

Декабрь, май Председатель комиссии

		2023-04-26T10:12:52+0300
	Кателевская Римма Алексеевна

		2023-04-26T10:13:34+0300
	Кателевская Римма Алексеевна